笠間市役所
令和３年４月２１日（水）情報提供資料

です。
　今後、アメリカスケートボード協会と最終的な調整を行い、基
本合意書の締結を行う予定です。

この件に関するお問い合わせ
笠間市役所　スポーツ振興課　担当：豊田　信雄（090-8317-3762）

電話番号： 0296-77-1101　ファックス番号： 0296-71-3220　e-mail： olypara@city.kasama.lg.jp

取材・記事掲載依頼報道関係者各位

〔東京オリンピック／仏国スケートボード〕

事前キャンプに関する基本合意書締結式

笠間市は、笠間芸術の森公園スケートパーク「ムラサキパークかさま」を練習会場に
仏国スケートボードチームが事前キャンプを実施することについて、仏国ローラー・
スケートボード協会（FFRS）と基本合意書を締結する運びとなりましたので、お知ら
せします。

１．仏国ローラー・スケートボード協会との基本合意書締結式の開催について
　　笠間市と仏国スケードボード協会（FFRS）は、３月２０日にオープンした国内最大
　級の笠間芸術の森公園スケートパーク「ムラサキパークかさま」を練習会場とした東
　京オリンピックにおける仏国チームの事前キャンプ実施に関し、下記のとおり基本合
　意書締結式を執り行います。

【日　時】４月２６日（月）　午後６時から

【会　場】笠間市役所本所　２階　庁議室

【出席者】・笠間市長　山口　伸樹（署名人）
　　　　　・仏国ローラー・スケートボード協会（オンラインによる出席）
　　　　　　　会長　ボリス・ダーレット氏（署名人）
　　　　　　　副技術部長　アラン・ネグレ氏
　　　　　　　パフォーマンスマネージャー　フロレント・バレスタ氏
　　　　　・在日フランス大使館（オンラインによる出席）
　　　　　　　駐日特命全権大使　フィリップ・セトン閣下
　　　　　　　オリンピック・スポーツ担当官　サミュエル・ドュクロケ氏
　　　　　以上、予定。出席者が変更となる場合があります。

【その他】式典の最後に、質疑応答の時間を設けます。質問等がある場合は、事前に質
　　　　　問相手及び質問内容を下記メールまでお知らせください。

【参　考】事前キャンプ実施予定期間
　　　　　・ストリート種目：７月１５日（木）～２０日（火）５泊６日
　　　　　・パーク種目：７月２５日（日）～３０日（金）５泊６日